



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 20 października 2019 roku

Organizatorzy i Uczestnicy obchodów
Międzynarodowego Dnia
Kontrolera Ruchu Lotniczego
w Katowicach

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na obchodach Międzynarodowego Dnia Kontrolera Ruchu Lotniczego w Katowicach. Z okazji Państwa dorocznego święta słowa uznania i gratulacje kieruję do kontrolerów lotniczych i wszystkich pracowników Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej. Chcę gorąco podziękować Państwu za codzienną dobrą pracę, która ma ogromne znaczenie dla naszego kraju i społeczeństwa. Jednocześnie gratuluje Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej oraz wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do powstania nowej wieży kontroli lotniska w Porcie Lotniczym Katowice-Pyrzowice. Jestem przekonany, że obiekt, który dziś inauguruje działalność, ułatwi Państwu jeszcze lepsze niż dotychczas wypełnianie niezwykle odpowiedzialnych obowiązków.

Popularyzacja ruchu samolotowego w ostatnich dekadach przyniosła znaczny i szybki wzrost liczby operacji lotniczych i pasażerów, a rozwój handlu internetowego stale zwiększa tonaż przewożonych towarów. Bieżące dane pokazują, że obecnie w Polsce wszystkie powyższe wskaźniki rosną nawet o kilkanaście procent rocznie. Przewiduje się także, że w ciągu kilkunastu lat liczba podróży może jeszcze się podwoić, zbliżając się do stu milionów rocznie. Rejsy samolotowe, jako najszybszy sposób transportu, odgrywają przecież olbrzymią i coraz większą rolę w wielu dziedzinach życia społecznego i gospodarki narodowej. Pasażerowie, wybierając je czy to w celach turystycznych, czy to biznesowych, liczą na niezawodność tego środka komunikacji.

Wszystko to stawia wciąż nowe i coraz ambitniejsze wyzwania przed kontrolą ruchu lotniczego w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej. To od Państwa uwagi, rzetelności i profesjonalizmu zależy bezpieczeństwo załóg i pasażerów oraz personelu naziemnego lotnisk, jak również sprawny przepływ ruchu. Dlatego z radością i satysfakcją przyjmuję informacje o tym, że polscy kontrolerzy ruchu lotniczego i informatorzy służby informacji powietrznej są bardzo wysoko cenieni nie tylko w kraju, ale i na świecie. Jeszcze raz gratulując Państwu osiągnięć i dziękując za dobrą pracę, z serca życzę wielu kolejnych sukcesów zawodowych i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z szczerymi życzeniami i sympatii